[bookmark: _GoBack]    Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области
«Екатеринбургская школа- интернат № 6,
реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы»
                                                               ПРИКАЗ
         30.08.2021 г.							                                   № 202-од
г. Екатеринбург
О режиме работы учреждения на 2021-2022  учебный год
Для четкой организации учебного - воспитательного процесса                                                      в ГБОУ СО  "ЕШИ № 6»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01.09.20201. следующий режим работы школы - интерната:

	Время
	Мероприятие

	7.45
	Подъем воспитанников

	7.45-8.00
	Зарядка

	8.00- 8.10
	Уборка спален, утренний туалет

	8.10-8.25
	Завтрак для воспитанников

	8.25-8.45
	Прогулка

	8.45-13.55
	Учебные занятия в школе (по расписанию)

	9.20-11.35
	Завтрак для обучающихся (в соответствии с графиком питания обучающихся, воспитанников ГБОУ СО «ЕШИ № 6»)

	11.45-12.05
12.30-13.55
	Прогулки на улице, подвижные игры

	12.10-12.25
	Обед для воспитанников

	13.20-15.35
	Обед (в соответствии с графиком питания обучающихся, воспитанников)

	14.30-15.45
	Игры на воздухе, прогулки, экскурсии (наблюдения за явлениями в природе), спортивные соревнования, занятия в кружках.

	14.30-16.50
	Индивидуальные и групповые логопедические занятия (по расписанию); внеклассные занятия ГПД

	15.40-16.20
	Занятия на свежем воздухе, игры, спортивные соревнования для учащихся 1 дополнительных -1классов ГПД и воспитанников

	16.10-16.25
	Полдник для воспитанников

	16.00-17.00
	Самоподготовка и коррекционно-развивающие занятия для обучающихся 2-4 классов

	16.30-17.00
	Чтение книг, коррекционно - развивающие занятия для обучающихся  1 дополнительных - 4 классов (со II полугодия – самоподготовка)

	 17.00-17.20
	Передача обучающихся 1-4 классов ГПД родителям (законным представителям)

	17.10-18.50
	Прогулки, внеклассные занятия, свободное время

	19.30-19.45
	Ужин

	19.30-20.30
	Свободное время; мероприятия по организации досуга в соответствии с планом, уход за одеждой.

	20.30-20.40
	Подготовка ко сну и вечерний туалет

	20.45-20.50
	Ужин  2

	20.50-21.00
	Передача воспитанников помощнику ночного воспитателя

	21.00
	Сон

2. Утвердить с 01.09.2021г. следующее расписание учебных занятий (уроков), перемен:

РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ (УРОКОВ), ПЕРЕМЕН
для 1х классов

	Время урока
	Классы, начинающие
	Время перемены
	Продолжительность перемены

	 в 08.45
	в 09.45
	в 10.45
	в 11.45

	08.45-09.20
	1-й урок

	-

	09.45- 10.20
	2-й урок
	1 урок

	09:20– 09:45
	25 мин.

	10.45-11.20
	3-й урок
	2-й урок
	1 урок

	10. 20 –10:45
	25 мин.

	11.45-12.20
	4-й урок
	3-й урок
	2-й урок
	1 урок
	11.20 – 11:45
	25 мин.

	12.45-13.20
	5-й урок
	4-й урок
	3-й урок
	2-й урок
	12.20– 12.45
	25 мин.

	13.45-14.20

	5-й урок
	4-й урок
	3-й урок
	13.20- 13.45
	25 мин.

	14.45-15.20

	5-й урок
	4-й урок
	14.20-14.45
	25 мин.

	15.45.-16.20

	5-й урок
	15.20-15.45
	25 мин.

РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ (УРОКОВ), ПЕРЕМЕН для 2-х - 4-х классов

	Время урока
	Классы, начинающие

	Время перемены
	Продолжительность перемены

	 в 08:45
	в 09.45
	в 10.45
	в 11.45
	в 12.45

	08:45-09:25
	1-й урок

	-

	09:45- 10:25
	2-й урок
	1 урок

	 09:25– 09:45
	20 мин.

	10.45-11.25
	3-й урок
	2-й урок
	1 урок

	10.25 – 10:45
	20 мин.

	11.45-12.25
	4-й урок
	3-й урок
	2-й урок
	1 урок

	11.25 – 11:45
	20 мин.

	12.45-13.25
	5-й урок
	4-й урок
	3-й урок
	2-й урок
	1 урок
	12.25 – 12.45
	20 мин.

	13.45-14.25
	6-й урок
	5-й урок
	4-й урок
	3-й урок
	2-й урок
	13.25 -13.45
	20 мин.

	14.45-15.25

	6-й урок
	5-й урок
	4-й урок
	3-й урок
	14.25- 14.45
	20 мин.

	15.45-16.25

	6-й урок
	5-й урок
	4-й урок
	15.25-15.45
	20 мин.

3. Утвердить график смен  завтраков и обедов (приложение 1).
4.  Шмаковой О.Ю., заместителю директора по УВР, Сенцовой С.А., заместителю директора по ВР, ознакомить классных руководителей и воспитателей с утвержденным режимом работы школы- интерната , расписанием звонков.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

   Директор                 				               И.В. Суставова

Приложение 1
  УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                                       Директор ГБОУ СО
                                                                            «ЕШИ № 6»
                                                                                                              ________  И.В. Суставова
                                                                                                                                                           «30» августа 2021г.
График питания обучающихся, воспитанников ГБОУ СО «ЕШИ №6» на 2021/22 учебный год
в условиях распространения  коронавирусной инфекции (COVID-19)
	№ п/п
	Время приема пищи
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	Завтрак для воспитанников

	1
	8.10 – 08.25
	1,2,3 группы воспитанников
	1,2,3 группы воспитанников
	1,2,3 группы воспитанников
	1,2,3 группы воспитанников
	1,2,3 группы воспитанников

	Завтрак для обучающихся

	1
	09.20-09.35
	1Ад, 1Б, 1Г, 1Ж, 2Б
	1Ад , 1Б, 2Б, 2В, 2Г
	1Ад, 1Б, 1Д, 2Г, 2Б
	1Ад, 1Б, 1В, 2Б, 2Г
	1Ад,1Б, 2Б, 2Г, 2Д

	2
	09.35-09.50
	 2Д, 2Е, 3А, 4А, 4Д
	2Е, 3Г, 4Б, 4Д, 1А
	1А, 1В, 2Е, 3Г,  3Д
	 1А, 2Е, 3А, 4Б, 4Д
	2Е, 3А, 3Г, 4А, 4Д

	3
	10.20-10.35
	1А, 1В, 1Д, 1Е, 2Ж
	1Д, 1Ж, 2А, 3Б, 3В
	1Е, 1Ж, 3А, 3Б, 3Д
	1Д, 1Ж, 2А, 3Б, 3В
	1А,1В. 1Д, 1Ж, 2Ж

	4
	10.35-10.50
	2А, 3А, 3Б, 3В, 3Г
	1В, 1Г, 2Д, 3Д, 4В
	1Г, 2А, 4Б, 4В, 4Г
	1Г, 1Е, 3Д, 3Г, 4В
	1Г, 1Е , 2В, 3Б, 4Б

	5
	11.20-11.35
	2В, 2Г, 4Б, 4В, 4Г
	1Е, 2Д, 3А, 4А, 4Г
	2В, 2Д, 2Ж, 3В, 4А
	2В, 2Д, 2Ж, 4А, 4Г
	2А, 3В, 3Д,4В, 4Г

	Обед для воспитанников

	1
	12.10-12.25
	1,2,3 группы воспитанников
	1,2,3 группы воспитанников
	1,2,3 группы воспитанников
	1,2,3 группы воспитанников
	1,2,3 группы воспитанников

	Обед

	1
	13.20-13.35
	1Ад, 1Б, 1Г, 1Ж, 2Б
	1Ад , 1Б, 2Б, 2В, 2Г
	1Ад, 1Б, 1Д, 2Г, 2Б
	1Ад, 1Б, 1В, 2Б, 2Г
	1Ад,1Б, 2Б, 2Г, 2Д

	2
	13.35-13.50
	 2Д, 2Е, 3А, 4А, 4Д
	2Е, 3Г, 4Б, 4Д, 1А
	1А, 1В, 2Е, 3Г,  3Д
	 1А, 2Е, 3А, 4Б, 4Д
	2Е, 3А, 3Г, 4А, 4Д

	3
	14.20-14.35
	1А, 1В, 1Д, 1Е, 2Ж
	1Д, 1Ж, 2А, 3Б, 3В
	1Е, 1Ж, 3А, 3Б, 3Д
	1Д, 1Ж, 2А, 3Б, 3В
	1А,1В. 1Д, 1Ж, 2Ж

	4
	14.35-14.50
	2А, 3А, 3Б, 3В, 3Г
	1В, 1Г, 2Д, 3Д, 4В
	1Г, 2А, 4Б, 4В, 4Г
	1Г, 1Е, 3Д, 3Г, 4В
	1Г, 1Е , 2В, 3Б, 4Б

	5
	15.20-15.35
	2В, 2Г, 4Б, 4В, 4Г
	1Е, 2Д, 3А, 4А, 4Г
	2В, 2Д, 2Ж, 3В, 4А
	2В, 2Д, 2Ж, 4А, 4Г
	2А, 3В, 3Д,4В, 4Г

	Полдник

	1
	16.10-16.25
	1,2,3 группы воспитанников
	1,2,3 группы воспитанников
	1,2,3 группы воспитанников
	1,2,3 группы воспитанников
	1,2,3 группы воспитанников

	Ужин

	1
	19.30-19.45
	1,2,3 группы воспитанников
	1,2,3 группы воспитанников
	1,2,3 группы воспитанников
	1,2,3 группы воспитанников
	-

	Ужин 2

	20.45-20.50
	1,2,3 группы воспитанников
	1,2,3 группы воспитанников
	1,2,3 группы воспитанников
	1,2,3 группы воспитанников

                                             Приказ  №   - од от 30.08.2021г.
«О режиме работы учреждения и расписании звонков
 на 2021-2022 учебный год в условиях распространения короновирусной инфекции»
Лист ознакомления
	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата ознакомления
	Подпись

	1
	Шмакова О.Ю.
	зам. директора по УВР
	30.08.2021г.

	2
	Сенцова С.А.
	зам. директора по ВР
	30.08.2021г.